



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# DANSCAN A/S

Søholm Park 1, 2900 Hellerup

Company reg. no. 29 71 53 19

## Annual report

1 May 2020 - 30 April 2021

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 22 September 2021.

---

Peter Adser  
Chairman of the meeting



## Contents

---

	<b><u>Page</u></b>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management commentary</b>	
Company information	5
Financial highlights	6
Management commentary	7
<b>Financial statements 1 May 2020 - 30 April 2021</b>	
Income statement	8
Statement of financial position	9
Statement of changes in equity	11
Notes	12
Accounting policies	15

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.



## Management's report

---

Today, the board of directors and the managing director have presented the annual report of DANSCAN A/S for the financial year 1 May 2020 - 30 April 2021.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 30 April 2021 and of the company's results of activities in the financial year 1 May 2020 – 30 April 2021.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Hellerup, 22 September 2021

**Managing Director**

Peter Adser  
Managing Director

**Board of directors**

Claus Adser  
Chairman of the board

Lars Rønsholt

Svend Christian Rimestad

Peter Adser

Lars Adser



## Company information

---

<b>The company</b>	DANSCAN A/S Søholm Park 1 2900 Hellerup
	Company reg. no. 29 71 53 19 Established: 1 September 1969 Domicile: Gentofte Financial year: 1 May - 30 April
<b>Board of directors</b>	Claus Adser Svend Christian Rimestad Peter Adser Lars Rønsholt Lars Adser
<b>Managing Director</b>	Peter Adser
<b>Auditors</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Parent company</b>	Adserbi A/S
<b>Subsidiaries</b>	BJØRN THORSEN A/S, Gentofte THORKILD LARSEN A/S, Roskilde Scandiflex Nordic A/S, Gentofte



## Financial highlights

---

DKK in thousands.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Income statement:</b>					
Gross profit	5	-19	81	-59	-5
Profit from operating activities	-70	-1.458	-69	-83	-14
Net financials	14.851	12.524	16.146	15.609	15.769
Net profit or loss for the year	14.535	11.149	15.753	15.271	15.415
<b>Statement of financial position:</b>					
Balance sheet total	209.861	195.072	184.182	162.823	147.666
Equity	209.516	194.981	183.832	162.623	147.352
<b>Employees:</b>					
Average number of full-time employees	1	1	1	1	1
<b>Key figures in %:</b>					
Acid test ratio	28.097,6	101.716,5	25.401,7	41.806,9	22.208,4
Solvency ratio	99,8	100,0	99,8	99,9	99,8
Return on equity	7,2	5,9	9,1	9,9	10,9

Calculations of key figures and ratios follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts.





## **Management commentary**

---

### **The principal activities of the company**

Like previous years, the principal activities are ownership of investments in subsidiaries.

Please refer to the consolidated financial statements for an explanation of the Group's policies on education, corporate social responsibility, etc.

### **Unusual circumstances**

There have been no unusual circumstances during the year.

### **Uncertainties about recognition or measurement**

There have been no uncertainties about recognition or measurement during the year.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 5.000 against DKK -19.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 14.535.000 against DKK 11.149.000 last year. Management considers the net profit for the year satisfactory.

### **Expected developments**

For the consolidated group a positive development of the results of 2020/2021 is expected.

### **Events occurring after the end of the financial year**

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.



## Income statement 1 May - 30 April

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Gross profit</b>	<b>5.045</b>	<b>-18.729</b>
1 Staff costs	-75.250	0
Other operating costs	0	-1.439.016
<b>Operating profit</b>	<b>-70.205</b>	<b>-1.457.745</b>
Income from equity investments in group enterprises	13.215.095	11.459.374
2 Other financial income	1.720.885	1.101.719
3 Other financial costs	-84.557	-36.979
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>14.781.218</b>	<b>11.066.369</b>
Tax on net profit or loss for the year	-246.007	82.368
<b>4 Net profit or loss for the year</b>	<b>14.535.211</b>	<b>11.148.737</b>



## Statement of financial position at 30 April

---

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Non-current assets</b>		
5 Equity investments in group enterprises	112.915.651	102.680.556
Total investments	<u>112.915.651</u>	<u>102.680.556</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>112.915.651</u></b>	<b><u>102.680.556</u></b>
<b>Current assets</b>		
Receivables from group enterprises	54.776.591	62.119.772
6 Deferred tax assets	0	82.368
Receivable corporate tax	85.957	47.664
Other receivables	1.173.050	1.124.587
7 Prepayments and accrued income	4.639	5.616
Total receivables	<u>56.040.237</u>	<u>63.380.007</u>
Other financial instruments and equity investments	22.241.155	21.934.493
Total financial instruments	<u>22.241.155</u>	<u>21.934.493</u>
Cash on hand and demand deposits	<u>18.664.088</u>	<u>7.076.665</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>96.945.480</u></b>	<b><u>92.391.165</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>209.861.131</u></b>	<b><u>195.071.721</u></b>



## Statement of financial position at 30 April

---

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>		
Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Equity</b>		
Contributed capital	6.330.000	6.330.000
Reserve for net revaluation according to the equity method	101.846.562	91.611.467
Retained earnings	98.339.538	97.039.422
Proposed dividend for the financial year	3.000.000	0
<b>Total equity</b>	<b><u>209.516.100</u></b>	<b><u>194.980.889</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
Debt to group enterprises	55.358	0
Income tax payable	0	23.832
Tax payables to group enterprises	262.174	0
Other payables	27.499	67.000
Total short term liabilities other than provisions	<u>345.031</u>	<u>90.832</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>345.031</u></b>	<b><u>90.832</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>209.861.131</u></b>	<b><u>195.071.721</u></b>

8 Contingencies

9 Related parties



## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Reserve for net revaluation according to the equity method</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Proposed dividend for the financial year</u>	<u>Total</u>
Equity 1 May 2019	6.330.000	84.332.044	93.170.108	0	183.832.152
Share of results	0	7.279.423	3.869.314	0	11.148.737
Equity 1 May 2020	6.330.000	91.611.467	97.039.422	0	194.980.889
Share of results	0	13.215.095	-1.679.884	3.000.000	14.535.211
Distributed dividend	0	-2.980.000	2.980.000	0	0
	<b>6.330.000</b>	<b>101.846.562</b>	<b>98.339.538</b>	<b>3.000.000</b>	<b>209.516.100</b>



## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	75.250	0
	<u>75.250</u>	<u>0</u>
Average number of employees	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Other financial income</b>		
Interest, debt instruments	307.314	309.520
Interest, loans	18.894	16.823
Interest, group enterprises	1.043.177	749.320
Market value adjustment, securities that are current assets	351.500	26.056
	<u>1.720.885</u>	<u>1.101.719</u>
<b>3. Other financial costs</b>		
Other financial costs	84.557	36.979
	<u>84.557</u>	<u>36.979</u>
<b>4. Proposed appropriation of net profit</b>		
Reserves for net revaluation according to the equity method	13.215.095	7.279.423
Dividend for the financial year	3.000.000	0
Transferred to retained earnings	0	3.869.314
Allocated from retained earnings	-1.679.884	0
<b>Total allocations and transfers</b>	<u>14.535.211</u>	<u>11.148.737</u>



## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>
<b>5. Equity investments in group enterprises</b>		
Acquisition sum, opening balance 1 May	11.078.772	11.069.089
<b>Cost 30 April</b>	<b>11.078.772</b>	<b>11.069.089</b>
Revaluations, opening balance 1 May	91.611.467	84.192.093
Results for the year before goodwill amortisation	13.205.412	11.459.374
Dividend	-2.980.000	-4.040.000
<b>Revaluation 30 April</b>	<b>101.836.879</b>	<b>91.611.467</b>
<b>Carrying amount, 30 April</b>	<b>112.915.651</b>	<b>102.680.556</b>
<b>Group enterprises:</b>		
	<b>Domicile</b>	<b>Equity interest</b>
BJØRN THORSEN A/S	Gentofte	80 %
THORKILD LARSEN A/S	Roskilde	80 %
Scandiflex Nordic A/S	Gentofte	100 %
<b>6. Deferred tax assets</b>		
Deferred tax of the results for the year	0	82.368
	<b>0</b>	<b>82.368</b>
<b>7. Prepayments and accrued income</b>		
Prepaid interest	1.113	5.616
Other prepayments/deferred income	3.526	0
	<b>4.639</b>	<b>5.616</b>
<b>8. Contingencies</b>		
<b>Joint taxation</b>		
With Adserbi A/S, company reg. no 87 80 23 10 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.		



## Notes

---

All amounts in DKK.

### 8. Contingencies (continued)

#### Joint taxation (continued)

The company is proportionally liable for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends of the jointly taxed companies.

The liabilities amount to a maximum amount corresponding to the share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

### 9. Related parties

#### Controlling interest

Adserbi A/S

Majority shareholder

Dybensøvej 10

2830 Virum

Denmark

#### Consolidated financial statements

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Adserbi A/S, Dybensøvej 10, 2830 Virum.




